2. Ratio: Quia quicquid Deus operatur, id voluntate operatur; at peccata non vult; ergo nec operatur. Itē si Deus in peccato sit agens principale, homo instrumentum; ergo peccatum foret Dei potius, quam hominis: Et homo iniustè puniretur. Hoc negat Caluinus; Cur? Quia vix capit id sensus carnis. Zwinglius ait, De hoc Deum interroga; ego ei non fui à consilio. Deinde peccatum consistit in priuatione & defectu: Deus autem non potest in agendo deficere. Caluinus verò putare videtur, quod peccatum consistat in entitate & speciali influxu Dei in illud, quid effectuè producat.

Dico AD Caluinum, cum Tert. Malis culpe, & malis pene, suum cuig. parti definitus autorem: Malorum quidem peccati, diabolum; malorum verò pene Deū creatorē, qui est mali perm̄issor, quia dominator: non autor, quia non effector. Proinde praeuisa Absolonis mala voluntate placuit ut ad puniendum Dauidem; non tamen dedit voluntatem malam, sed permisit. Ita Aug.

#### QVÆSTIO X.

An Deus simpliciter sit dicendus Autor peccati?

CALVINVS affirmat Inst. I. c. 18. §. 3. Iam

satis aperte ostendi, Deum vocari omnium eorum Aut orere, quæ isti censores volunt otiosantum eius permissu contingere; vt Achabi tyrannidem, incēstum Absolonis, conuicium Semei, apostasiam & idolomaniam decem tribuum, incendia Chaldeorum, parricidium Christi, iudicium iniquum Pilati. &c.

1. IDEM lib. de at. præd. Negat Deum esse autorem peccatorum.

11. Distinguunt verò sic Caluinistæ: Deus est autor furorum, adulterorum: &c. sed nō tamen peccatorum: Quod opera ea, quatenus procedunt à Deo, non sint peccata; sed quatenus à mala voluntate promanant; quæ propriè est solius hominis, vt bona Dei: 3. Huius causas ferunt quatuor:

1. Quia natura humana est tota corrupta.

2. Quia Deus non vult peccatum, vt c. pam; sed vt pœnam præcedentis peccati.

3. Quia Deus habet finem bonum; homo malum.

4. Quia ait Zwinglius, Deo non est positalex; homini est posita; ideo hominis voluntas transgreditur, non Dei.

AUTOR. Deus nequaquam dici autor peccati potest: Atiuxta Caluinistas debet. Quia hisce Deus physicè, effectuè, & vt principale agens produceit furta, adulst. &c. ergo est causa peccati physica, &c. Item quia alium inicit, impellit, necessitat ad peccandum, is moralis est causa & autor primarius: Item, qui vtitur instrumento, est operis eo facti primarius autor: Item qui efficaciter procurat, vt quis peccet, is autor peccati est. Hæc talia facit Deus in peccatoribus, iuxta Caluinistas. Ergo,

Dico AD I. Caluinus ait, Negat queidem Disputans contra Cathol. cam Dei permissionem: Affirmat: Differens contra Libertinos, ex Luthero & Caluino natos, Negat fei-